ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀNH SƠN

Số: 314/TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoành Sơn, ngày 12 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà Nguyễn Thị Tuyết, tại TDP Tân Tiến, phường Hoành Sơn, tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Đất đai 2024 ngày 18 tháng 01 năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật đất đai 2024;
Xét đơn đăng ký biến động đất đai, tài sản gắn liền với đất của bà Nguyễn Thị Tuyết ngày 10/7/2025 về việc đề nghị cấp lại, cấp đổi tăng diện tích giấy chứng nhận quyền sử dụng đất do bị mất.

Ngày 26 tháng 04 năm 1994  ông Nguyễn Văn Thì sau đó đổi tên là Nguyễn Khánh Thuỷ (đã chết), thường trú tại xã Kỳ Nam, huyện Kỳ Anh, Hà Tĩnh được UBND huyện Kỳ Anh cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành D 0515995, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 221/QSDĐ không ghi số thửa, số tờ bản đồ với diện tích 1000m2 (Trong đó: đất ở: 300,0m2; Đất vườn 700m2) thuộc thôn Minh Tiến, xã Kỳ Nam nay là TDP Tân Tiến, phường Hoành Sơn, tỉnh Hà Tĩnh. Sau khi đo đạc chỉnh lý theo hiện trạng sử dụng đất, thửa đất được xác định số thửa đất như sau: Thửa đất số 712, tờ bản đồ 16, diện tích 1499m2 tăng 499m2 so với Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp năm 1994. Nay cấp lại, cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho bà Nguyễn Thị Tuyết (vợ ông Nguyễn Khánh Thuỷ) là người đại diện các hàng thừa kế của ông Nguyễn Khánh Thuỷ.
Ngày 11/9/2025 Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai Kỳ Anh có thông báo số 582/TB-CNTXKA về việc cấp lại, cấp đổi Giấy chứng nhận QSD đất do bị mất cho bà Nguyễn Thị Tuyết sử dụng đất tại TDP Tân Tiến, phường Hoành Sơn, tỉnh Hà Tĩnh.

Ủy ban nhân dân phường Hoành Sơn niêm yết thông báo cấp lại, cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất do bị mất của bà Nguyễn Thị Tuyết tại Trụ sở Ủy ban nhân dân phường Hoành Sơn (Trung tâm phục vụ Hành chính công) và tại hội trường tổ dân phố Tân Tiến trong thời gian 15 ngày; Đăng tải trên cổng thông tin điện tử của phường (Có danh sách kèm theo).

Sau thời hạn nêu trên, nếu không có tổ chức, cá nhân nào đang lưu giữ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hay có kiến nghị nào khác thì Ủy ban nhân dân phường Hoành Sơn gửi kết quả đến Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã Kỳ Anh thực hiện cấp lại, cấp đổi tăng diện tích GCN QSD đất cho bà Nguyễ Thị Tuyết theo quy định của Pháp luật./.
	Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
- Niêm yết tại Trụ sở UBND phường;
- Niêm yết tại Hội trường TDP Tân Tiến;
- Đăng tải cổng thông tin điện tử phường;
- Lưu VP.
Gửi vb giấy, điện tử./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Sơn